
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

ОКТЯБРЬСКИЙ ҠАЛАЋЫ ҠАЛА 

ОКРУГЫ ТЕРРИТОРИЛЬ ЋАЙЛАУ 

КОМИССИЯЋЫ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 25 апреля 2023 года                             №33/2-5 

г. Октябрьский 

 

О проведении Дня молодого избирателя 

в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан 

 

 В соответствии с постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 19.04.2023 г. № 19/4-7 «О проведении 

Дня молодого избирателя в Республике Башкортостан», планом мероприятий 

по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и 

обучению организаторов выборов, референдумов в городском округе город 

Октябрьский Республики Башкортостан на 2023 год, утвержденным 

решением территориальной избирательной комиссии городского округа 

город Октябрьский Республики Башкортостан от 26.01.2023 г. № 31/2-5 

территориальная избирательная комиссия городского округа город 

Октябрьский Республики Башкортостан решила: 

 1. Провести в мае – июне и сентябре 2023 года мероприятия, 

посвященные Дню молодого избирателя согласно плану (прилагается). 

 2. Предоставить по итогам мероприятий, проведенных в июне и 

сентябре 2023 года не позднее 20 июня и 10 октября 2023 года информацию и 

первичные учетные документы о вручении сувениров в Центральную 

избирательную комиссию Республики Башкортостан. 

 3. Настоящее решение разместить на странице территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Октябрьский Республики 

Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан», официальном сайте городского округа город 

Октябрьский Республики Башкортостан в разделе «Территориальная 

избирательная комиссия». 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии городского округа 

город Октябрьский Республики Башкортостан Старостина В.А. 

 

 

Председатель        В.А. Старостин  

 

Секретарь         Е.П. Вигонт 

 

 

 



Приложение  

к решению территориальной  

избирательной комиссии  

городского округа  

город Октябрьский  

Республики Башкортостан 
от 25 апреля 2023 года № 33/2-5 

 

 

ПЛАН 

проведения мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя 

в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан 

 

 

№№ Мероприятие Место 

проведения 

Организаторы 

1. Урок знаний «Права избирателей» ОФ УГНТУ МБУ «Дворец 

молодежи 

2. Круглый стол «Ты гражданин 

своей Родины» 

ОНК им. 

Кувыкина 

МБУ «Дворец 

молодежи 

3. Классный час «Будущее, в 

котором я хочу жить» 

ОКСК МБУ «Дворец 

молодежи 

4. Час правового избирателя «Право 

быть избранным» 

ОМПК МБУ «Дворец 

молодежи 

5. Лекция «Правовое регулирование 

выборов в Башкортостане» 

МБУ «Дворец 

молодежи 

МБУ «Дворец 

молодежи 

6. Книжная выставка «Навстречу 

выборам», приуроченная к 

выборам Депутатов 

Государственного Собрания – 

Курултай Республики 

Башкортостан седьмого созыва 

Центральная 

библиотека 

МБУ 

«Центральная 

библиотечная 

система» город 

Октябрьский 

7. Тематические выставки: 

«Подготовка и проведение 

выборов в городском округе»; 

«Завтра выборы» (накануне 

выборов депутатов 

Государственного Собрания – 

Курултай Республики 

Башкортостан) 

Центральная 

библиотека 

МБУ 

«Центральная 

библиотечная 

система» город 

Октябрьский 

8. Правовая встреча – беседа 

«Будущее - в руках молодежи»  

МБУ «Дворец 

молодежи 

МБУ «Дворец 

молодежи 

 


